
43344 Jueves 4 diciembre 2003 BOE núm. 290

UNIVERSIDADES

22176 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2003, de la Uni-
versidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor
Titular de Escuela Universitaria a don Javier Ortiz
Álvarez Cienfuegos, en el área de conocimiento «Tec-
nología Electrónica».

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución Rectoral de 4 de abril de 2003 («Boletín Oficial
del Estado» de 9 de mayo) para juzgar el concurso para la provisión
de plazas de cuerpos docentes universitarios, convocadas por
Resolución de 26 de noviembre de 2001, de la Universidad del
País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de diciembre), de acuerdo con lo determinado en el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo
13,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Uni-
bertsitatea a don Javier Ortiz Álvarez Cienfuegos, documento
nacional de identidad número 14.930.087, en el área de cono-
cimiento «Tecnología Electrónica», Departamento Electrónica y
Telecomunicaciones.

La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la
misma podrá interponerse, en virtud de lo dispuesto en los ar-
tículos 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, recurso potestativo de repo-
sición ante el ilustrísimo señor Vicerrector de Profesorado de la
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, en el
plazo de un mes desde su publicación o interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Bilbao en el plazo de dos meses desde su publicación.

Leioa, 15 de octubre de 2003.—El Rector, P. D. F. (Resolución
de 14 de junio de 2000, «Boletín Oficial del País Vasco» de 10
de julio), el Vicerrector de Profesorado, Víctor Urrutia Abaigar.

22177 RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Francisco de Asís Artés Hernández, Profesor
Titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Tecnología de Alimentos».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 14 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Tecnología de Alimentos», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Francisco de Asís Artés Hernández,
con D.N.I. n.o 52 825 636-H, Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria, del área de conocimiento «Tecnología de Alimentos»,
con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica
Superior de Ingeniería Agronómica, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 5 de noviembre de 2003.—El Rector, Félix Faura
Mateu.

22178 RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra a don Antonio
Gálvez del Postigo Ruiz Catedrático de Universidad,
del área de conocimiento de «Microbiología» del
Departamento de Ciencias de la Salud.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
cuerpos docentes universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 9 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 1 de diciembre), y presentada por el inte-
resado la documentación a que hace referencia el punto undécimo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y demás dis-
posiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Antonio Gál-
vez del Postigo Ruiz, con documento nacional de identidad número
25.041.147, Catedrático de Universidad, del área de conocimiento
de «Microbiología», adscrito al Departamento de Ciencias de la
Salud, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Jaén, 11 de noviembre de 2003.—El Rector, P. D. (Resolución
de 22 de julio de 2002), el Vicerrector de Ordenación Académica
y Profesorado, Rafael Perea Carpio.

22179 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Oviedo, por la que se nombran Profesores
Titulares de Universidad en las área de conocimiento
que se mencionan.

Vistas las propuestas elevadas por las Comisiones calificadoras
de los concursos convocados por Resolución de esta Universidad,
de fecha 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 11-12-01), y de conformidad con lo establecido en la Ley
6/2001, de 21 de diciembre y el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los siguientes Profesores:

Doña Mónica Álvarez Pérez, Profesora Titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Economía Financiera y Conta-
bilidad», adscrita al Departamento de Administración de Empresas
y Contabilidad.

Doña Emilia Fernández Rodríguez, Profesora titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Economía Financiera y
Contabilidad», adscrita al Departamento de Administración de
Empresas y Contabilidad.

Don Eduardo Rodríguez Enríquez, Profesor Titular de Univer-
sidad en el área de conocimiento de «Economía Financiera y Con-
tabilidad», adscrita al Departamento de Administración de Empre-
sas y Contabilidad.

Doña Beatriz Rodríguez Prieto, Profesora Titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Economía Financiera y Conta-
bilidad», adscrita al Departamento de Administración de Empresas
y Contabilidad.

Don Daniel Álvarez Mántaras, Profesor Titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Ingeniería e Infraestructura de
los Transportes», adscrita al Departamento de Construcción e Inge-
niería de Fabricación.

Doña María Raquel Alonso Álvarez, Profesora Titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Historia del Arte», adscrita
al Departamento de Historia del Arte y Musicología.

Doña Benilde Graña López, Profesora Titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Filología Inglesa», adscrita al Depar-
tamento de Filología Anglogermánica y Francesa.

Los presentes nombramientos, surtirán plenos efectos a partir
de su publicación en el B.O.E. y de la toma de posesión de los
interesados. Contra la presente Resolución se podrá interponer
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a


